ПРОТОКОЛ № 2-1/2018

собрания граждан части территории административного центра №1,
заседания инициативной комиссии, содержащие инициативные предложения и информацию о видах участия граждан в реализации инициативных предложений.

Дата проведения собрания: 19.02.2018 г.
Адрес проведения собрания: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Красный
                                                  Бор, ул. Культуры, д. 62А.
Время начала собрания: 10 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 10 час. 50 мин.

Присутствовали:
1. Глава администрации Красноборского городского поселения – О.В. Платонова;
1. Ведущий специалист администрации Красноборского городского поселения – Е.А.Савченко;
1. Граждане в  количестве 6 человек.

Повестка дня:
1)  Избрание председателя и секретаря собрания.
2)  Отбор инициативных предложений для направления инициативных предложений в администрацию Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в целях включения инициативных предложений в муниципальную программу.
3) Выбор представителей инициативных комиссий для участия в реализации инициативных предложений, включенных в муниципальную программу, в том числе для осуществления контроля реализации инициативных предложений.

По первому вопросу: глава администрации О.В. Платонова предложила председателем собрания себя, секретарем собрания – Е.А. Савченко, ведущего специалиста администрации. Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: О.В. Платонова озвучила информацию о том, что благодаря областному закону от 15.01.2018 г. №  3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области» станет возможным реализовывать инициативы граждан, проживающих на части территории административного центра №1 Красноборского городского поселения.
О.В. Платонова сказала, что необходимо рассмотреть все предложения населения,   в части благоустройства территории Красноборского городского поселения. Поступили предложения:
1. Ремонт щебеночного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. 4-я дорога (участок от пр. Карла Маркса до ул. Крутикова) в г.п. Красный Бор.
О.В. Платонова предложила провести голосование.
В результате голосования:
«за» - 6
«воздержались» - 0
«против» - 0
2. Ремонт щебеночного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. 2-я Красная дорога в г.п. Красный Бор.
О.В. Платонова предложила провести голосование.
В результате голосования:
«за» - 6
«воздержались» - 0
«против» - 0
По третьему вопросу: О.В. Платонова сказала, что  для участия в реализации инициативных предложений, включенных в муниципальную программу, в том числе для осуществления контроля реализации инициативных предложений, необходимо выбрать представителей инициативной комиссии.

Предложили кандидатуру: Плеханова В.В..
О.В. Платонова предложила провести голосование.
В результате голосования:
«за» - 6
«воздержались» - 0
«против» - 0

Собраны подписи в поддержку инициативных предложений и представлены на рассмотрение в администрацию Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в целях участия в отборе для включения инициативных предложений в муниципальную программу.

Итоги собрания:
	№№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1.

Количество граждан, присутствующих на собрании (подписные листы прилагаются)

	6 человек

	2.

Наименование инициативных предложений, которые обсуждались на собрании граждан:
 1. Ремонт щебеночного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. 4-я дорога (участок от пр. Карла Маркса до ул. Крутикова) в г.п. Красный Бор,
2. Ремонт щебеночного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. 2-я Красная дорога в г.п. Красный Бор.

	Единогласно

	3.

Наименование инициативных предложений, выбранных для участия в отборе на уровне администрации Красноборского ГП :
1. Ремонт щебеночного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. 4-я дорога (участок от пр. Карла Маркса до ул. Крутикова) в г.п. Красный Бор.
2. Ремонт щебеночного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. 2-я Красная дорога в г.п. Красный Бор.

	Единогласно

	4.

Предполагаемая общая стоимость реализации инициативных предложений, всего (руб.)
в том числе:
- на 2018 г.

- на 2019 г.

- на 2020 г.

3 491 800,00

1 190 600,00

1 150 600,00

1 150 600,00

	5.

Председатель инициативной комиссии

[bookmark: _GoBack]Плеханов Виктор Васильевич
тел. 8-931-242-07-96

	6.

Состав инициативной комиссии:

	6 человек

	7.
	Приглашенные лица
	депутат Иванов Алексей Александрович,
 тел. 8-905-223-10-77

Председатель собрания __________________ О.В. Платонова

Секретарь собрания______________________ Е.А. Савченко